

Dansk Trav og Galop Union

Traverbanevej 10

2920 Charlottenlund

CVR-nr. 39 14 06 08

Årsrapport 2023

Penneo dokumentnøgle: LTTYK-OLPNF-3XZUW-M328Q-WAK3U-JO4WP



Dansk Trav og Galop Union

Tlf. +45 888 112 23
CVR 39 14 06 08

Traverbanevej 10,
2920 Charlottenlund

www.dtgu.dk
info@dtgu.dk

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4-5
Ledelsesberetning	6-9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 01.01.2023 – 31.12.2023	11
Balance pr. 31.12.2023	12
Noter	13-15

Foreningsoplysninger

Forening

Dansk Trav og Galop Union

Traverbanevej 10

2920 Charlottenlund

CVR-nr. 39 14 06 08

Hjemstedskommune: Gentofte

Bestyrelse

Claus Kolin, formand

Egon Jensen

Nick Elsass

Peter Friis Pedersen

Jens Ditlev Lauritzen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Godkendt på foreningens generalforsamling, den 25. juni 2024

Dirigent

Claus Kolin

Ledelsesberetning

1. Baggrund

Dansk Trav og Galop Union er stiftet den 6. december 2017 af Dansk Travsports Centralforbund og Dansk Galop.

Baggrunden for stiftelsen var den vedtagne lovændring om liberalisering af spil på hestevæddemål samt indførelsen af et særligt bidrag til hestevæddeløbssporten, som er pålagt spiludbydere med tilladelse til udbud af væddemål i Danmark på hestevæddeløb afviklet på hestevæddeløbsbaner i Danmark.

I tilknytning hertil blev besluttet, at støtten til hestevæddeløbssporten skulle forenkles således, at organisationerne fremover selv skal administrere midlerne, og Hestevæddeløbssportens Finansieringsfond samtidig skulle nedlægges.

Dansk Trav og Galop Union har således til formål at administrere dels de midler der modtages fra Kulturministeriet via udlodningsloven, og dels de midler der modtages fra Spillemyndigheden via det særlige bidrag til hestevæddeløbssporten.

Midlerne fra det særlige bidrag til hestevæddeløbssporten samt den del af tilskuddet fra Kulturministeriet, som ikke anvendes til breddeidræts- og ungdomsformål mm, skal anvendes i overensstemmelse med betingelserne i Kommissionens afgørelse af 4. december 2017 om godkendelse af støtten i henhold til reglerne om statsstøtte.

Disse midler skal dermed anvendes til "udgifter af fælles interesse" mellem hestevæddeløbssporten og spiludbydere, der har tilladelse til at udbyde væddemål i Danmark jf. bekendtgørelse nr. 72 af 29. januar 2018 om det særlige bidrag til hestevæddeløbssporten.

Midlerne skal anvendes i det kalenderår, hvor midlerne modtages. Uanset dette må der inden for en periode på 5 regnskabsår løbende overføres 20% af midlerne til det efterfølgende år i den fastsatte periode. Ved udløb af hver 5-årige periode skal modtagne ikke anvendte midler tilbagebetales, således det sikres, at hestevæddeløbssporten ikke overkompenseres.

Der skal desuden afrapporteres på den del af tilskuddet, der ikke er anvendt til "udgifter af fælles interesse" med henblik på at kunne redegøre for anvendelse heraf og derved sikre, at hestevæddeløbssporten samlet kan dokumentere, at hestevæddeløbssporten ikke er blevet overkompenseret.

Endelig skal foreningen årligt offentliggøre en aktivitetsplan på sin hjemmeside, hvoraf en fordeling af indtægterne fra det særlige bidrag og udlodningsmidlerne samt tiltag i forhold til anti-doping, matchfixing og ungdomsarbejde m.v. fremgår.

Ledelsesberetning, fortsat

2. Beretning

a. Overordnet redegørelse for årets faglige resultater

Hestevæddeløbssporten har i 2023 afholdt har et antal løbsdage, som er på niveau med 2022.

Sporten har også i 2023 haft fokus på at sikre, at sporten er dopingfri for såvel heste som sportens aktive i form af at udtage dopingprøver på løbsdage samt uanmeldte kontrolbesøg i træningsstaldene uden for løbsdagene. Det samlede antal dopingprøver er øget i 2023, idet der har været udvalgt et fokusområde med særlige antidoping aktiviteter.

Implementeringen af Projekt "Sikre baner", som især har fokus på at væddeløbsbanerne har et trygt og sikkert miljø i relation til dyrevelfærd samt sports- og spilsikkerhed, er i 2023 blevet yderligere aktiveret og den i samarbejde med Svensk Travsport udarbejdede plan følges hermed.

Sporten har også i 2023 arbejdet med en konkretisering af de hovedindsatsområder, der er hjørnestenene i sportens strategiplan. Dette har især udmøntet sig i en tilpasning af de incitamentsstrukturer, som var implementeret i den nye model for tildeling af driftstilskud til de danske væddeløbsbaner.

b. Vurdering af årets økonomiske resultat

Årets resultat udviser et underskud på 4.834 t.kr. i forhold til et budgetteret underskud på 528 t.kr., hvilket primært skyldes en øget disponering af investeringstilskud til væddeløbsbanerne.

Foreningens samlede indtægter er realiseret med 107,5 mio.kr. i forhold til et budget på 108,3 mio.kr. Den negative afvigelse kan hovedsagelig henføres til et fald i bidraget fra Dansk Hestevæddeløb, der er en effekt af, at bidraget fra Svensk Travsport afregnes i svenske kroner, som har haft en negative udvikling i forhold til danske kroner.

Der er i regnskabsåret disponeret midler for 112,4 mio.kr. i forhold til et budget på 108,9 mio.kr. og disponeringen af midler kan sammenfattes som følger.

Der er anvendt 28,4 mio.kr. til driftstilskud til væddeløbsbanerne, hvilket er 1,2 mio.kr. større end i 2022, men 1,5 mio.kr. mindre end budgetteret. Årsagen hertil er, at væddeløbsbanerne ikke i fuldt omfang har udnyttet de afsatte midler til incitamentspuljer.

Investeringstilskud til væddeløbsbanerne er realiseret med 10,7 mio.kr., hvoraf 7,6 mio.kr. kan henføres til projekt "Sikre baner" og 3,1 mio.kr. relaterer sig til øvrige projekter på væddeløbsbanerne, som er disponeret for at understøtte udviklingen af banernes sportslige og kommercielle aktiviteter.

Præmietilskud, opdrætterpræmier og unghestesatsning er realiseret med 59,8 mio.kr. i forhold til et budget på 59,6 mio.kr. og realiseret i 2022 på 58,8 mio.kr. Herudover er der disponeret 2,9 mio. kr. til bredde løb og 3,0 mio.kr. til understøttelse af opdræt. Begge disponeringer understøtter målet om at fastholde og udvikle de aktive inden for sporten.

Udgifter til ungdom er realiseret med 1,8 mio. kr. i forhold til et budget på 1,7 mio. og realiseret 1,5 mio.kr. i 2022. Herudover er der disponeret 3,0 mio.kr. til særskilte aktiviteter for pony- og ungdomssporten til sikring af fødekæden inden for hestevæddeløbssporten.

Udgifter til anti-doping er realiseret med 1,9 mio.kr. i forhold til et budget på 1,4 mio.kr. og realiseret 1,2 mio.kr. i 2022. En effekt af en øget fokus på området.

Dansk Trav og Galop Union har herefter en egenkapital på 16.473 t.kr.

c. *Forventninger til 2024*

Der vil i 2024 blive disponeret flere midler primært til understøttelse af den rejse, som væddeløbsbanerne er påbegyndt henimod en større selvfinansiering.

Hestevæddeløbssporten vil således også i 2024 have fokus på:

- Iværksættelse af tiltag via sportens driftsselskab Dansk Hestevæddeløb, som understøtter den udarbejdede strategiplan, der har følgende hovedindsatsområder:
 - At skabe en bæredygtig sport
 - At styrke fællesskabet
 - At tilpasse det moderne hesteliv
 - At øge kendskab og fremme interessen for sporten
 - At etablere en Skandinavisk sport
- Opfølgning på de indbyggede incitamentslementer i den nye driftstilskudsmodel, som har sammenhæng til den fastlagte strategi for sporten.
- Iværksættelse af investeringer afledt af projekt "Sikre Baner" samt tilskud til investeringer i øvrigt på væddeløbsbanerne til understøttelse af en sportslig og kommerciel udvikling.

3. Målrapportering

Målrapporteringen for Dansk Trav og Galop Union's tilsagn om driftstilskud for 01.01.2023 – 31.12.2023 består af:

- En indledende skematisk oversigt over målopfyldelse af aftalte resultatmål
- En uddybende analyse og vurdering af de enkelte resultatmål med inddragelse af operationelle mål

a. *Oversigt over årets målopfyldelse*

Indsatsområde	Resultatmål	Målopfyldelse
Udvikling	DTGU skal udvikle hestevæddeløbssporten i Danmark og sikre, at sporten synliggøres.	Delvist opfyldt
Administration	DTGU skal fordele tilskuddet optimalt for hestevæddeløbssporten med henblik på at fremme, vedligeholde og synliggøre sporten.	Opfyldt
Doping	DTGU skal sikre, at sporten er dopingfri for såvel heste som sportens aktive.	Opfyldt

Matchfixing	DTGU skal bekæmpe matchfixing og arbejde for at styrke idrættens integritet.	Opfyldt
Børn og unge	DTGU skal sikre børn og unge mod seksuelle overgreb ved at sikre, at børneattester bliver indhentet i relevant omfang.	Opfyldt

b. Uddybende analyser og vurderinger

De uddybende analyser og vurderinger af de enkelte resultatmål er udarbejdet i et særskilt dokument, som kan findes på foreningens hjemmeside www.dtgu.dk.

4. Anvendelse af midler til breddeidræts- og ungdomsformål

Der henvises til særskilt rapportering herom.

Resultatopgørelse 01.01.2023 - 31.12.2023

	Note	2023	Budget * 2023	2022
Driftstilskud fra Kulturministeriet		68.183.734	67.930.000	79.136.182
Supplerende driftstilskud fra Kulturministeriet		2.900.000	2.900.000	2.700.000
Tilskud målrettet breddehestevæddeløb fra Kulturministeriet		14.464.110	14.464.000	0
Indtægter fra det særlige bidrag		6.946.613	7.100.000	7.391.032
Bidrag fra Dansk Hestevæddeløb ApS		14.200.000	15.100.000	7.000.000
Finansielle indtægter (aftaleindskud)		850.882	850.000	0
Indtægter		107.545.339	108.344.000	96.227.214
Driftstilskud til væddeløbsbaner	1	28.388.535	29.917.000	27.189.449
Investeringsstilskud	1	10.717.667	6.500.000	5.699.095
Præmienstilskud	1	48.020.000	48.020.000	48.304.400
Særlig disponering til breddehestevæddeløb		2.885.000	2.885.000	0
Opdrætterpræmier	2	6.806.745	6.575.000	6.450.931
Særlig disponering til understøttelse af opdræt		3.000.000	3.000.000	0
Unghestesatsning	2	5.000.000	5.000.000	4.000.000
Sportslige tiltag		175.000	250.000	110.000
Ungdom		1.829.712	1.650.000	1.527.296
Særlig disponering til ungdom		3.000.000	3.000.000	
Udgifter til anti-doping		1.901.680	1.400.000	1.188.910
Ledelses- og administrationsomkostninger	3	655.479	675.000	742.677
Finansielle omkostninger (negative renter)		0	0	247.523
Omkostninger		112.379.818	108.872.000	95.460.281
ÅRETS RESULTAT		-4.834.479	-528.000	766.933

* Budgettal er ajourført i regnskabsåret i forbindelse med modtagelse af tilsagn om tilskud målrettet breddehestevæddeløb. Budgettallene er ikke revideret.

Balance pr. 31.12.2023

	Note	2023	2022
Udlån	4	4.301.000	5.866.000
Tilgodehavende bidrag Dansk Hestevæddeløb ApS		0	2.450.000
Tilgodehavende Spillemyndigheden		1.353.533	1.580.200
Andre tilgodehavender		0	12.357
Forudbetalt driftstilskud		7.020.625	8.475.000
Tilgodehavender		12.675.158	18.383.557
Likvide beholdninger		45.301.716	27.330.753
AKTIVER		57.976.874	45.714.310
Egenkapital primo		21.307.756	20.540.823
Årets resultat		-4.834.479	766.933
Egenkapital		16.473.277	21.307.756
Bevilligede tilskud	5	30.411.291	14.954.934
Anden gæld	6	11.092.306	9.451.620
Kortfristede gældsforpligtelser		41.503.597	24.406.554
Gældsforpligtelser		41.503.597	24.406.554
PASSIVER		57.976.874	45.714.310

Noter

1. Tilskud til hestevæddeløbsbaner og hovedforbundene

	Drifts- tilskud	Investe- rings- tilskud	Præmie- tilskud mv.
Hestevæddeløbsbaner:			
Det Danske Travelskab	5.126.000	0	11.426.150
Jydsk Væddeløbsbane	4.100.200	300.000	6.723.220
Fyens Væddeløbsbane A/S	3.636.979	289.000	5.698.070
Skive Trav	3.027.000	0	6.492.850
Aalborg Væddeløbsforening	3.485.000	0	7.762.320
Nykøbing F. Travbane A/S	2.318.847	500.000	1.672.200
Bornholms Travelskab	3.107.622	0	1.825.000
Klampenborg Galopselskab A/S	4.746.887	2.000.000	5.043.500
	29.548.535	3.089.000	46.643.310
Hovedforbundene:			
Dansk Travsports Centralforbund			
Driftstilskud	0		
Præmietilskud mv			987.690
Investeringsstilskud		0	
	0	0	987.690
Dansk Galop			
Driftstilskud	0		
Præmietilskud mv			389.000
Investeringsstilskud		0	
	0	0	389.000
Dansk Hestevæddeløb ApS			
Driftstilskud	0		
Investeringsstilskud		0	
	0	0	
Fælles			
Investeringsstilskud		7.628.667	
		7.628.667	
Driftstilskud til ungdom overført til særskilt regnskabspost	-1.160.000		
I alt	28.388.535	10.717.667	48.020.000

Noter

2. Opdrætterpræmier og unghestesatsning

	Op- drætter- præmier	Ung- heste- satsning
Dansk Travsports Centralforbund	5.756.745	4.250.000
Dansk Galop	1.050.000	750.000
I alt	6.806.745	5.000.000

2023

3. Ledelses- og administrationsomkostninger

Ledelses- og bestyrelseshonorar	440.000
Befordrings- og mødeomkostninger	27.680
Revision	148.125
Forsikringer	33.568
IT-omkostninger	1.656
Øvrige omkostninger	4.450
	655.479

4. Udlån

Dansk Hestevæddeløb ApS	3.000.000
Klampenborg Galopselskab A/S	700.000
Skive Trav	401.000
Breeders Club	200.000
	4.301.000

5. Bevilligede tilskud

Unghestesatsning	6.874.062
Breddesatsning	2.885.000
Understøttelse af opdræt	3.000.000
Understøttelse ungdomsarbejde	3.000.000
Investeringsstilskud og øvrige tilsagn	14.652.229
	30.411.291

Noter

6. Anden gæld

Præmietilskud mm	3.692.421
Opdrætterpræmier	2.207.579
Unghestesatsning	220.000
Årsregulering driftstilskud	1.337.913
SIBA-investeringer	1.010.720
Anti-doping aktiviteter	875.710
Øvrige skyldige omkostninger	<u>1.747.963</u>
	<u>11.092.306</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lone Merete Hansen

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:

33963556

Revisor

Serienummer: 65b5fb9d-3fd8-4b28-a712-11419db99bf0

IP: 83.151.xxx.xxx

2024-06-26 11:45:07 UTC



Peter Friis Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 97d6865d-423a-436f-9d2c-3ceadabc60f0

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-06-26 12:09:29 UTC



Jens Ditlev Lauritzen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5d50bc1b-f583-4dd0-b5fc-ce5d1fde86a8

IP: 109.58.xxx.xxx

2024-06-26 12:13:36 UTC



Claus Kolin

Bestyrelsesformand

Serienummer: 5db72635-5ae0-4819-819f-075b965e9242

IP: 87.50.xxx.xxx

2024-06-26 12:41:15 UTC



Nick Kirkland Elsass

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cba8e302-f52c-4d89-9d4d-fc1721985204

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-06-26 14:23:52 UTC



Egon Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d07d2006-d280-4929-849a-9aa978b86afc

IP: 185.109.xxx.xxx

2024-06-28 15:15:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: LTTYK-OLPNF-3XZUW-M328Q-WAK3U-JO4WP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**